
Statut Koalicji  

Miast Maszerujących po równość osób LGBTQIA+  

1. Koalicja Miast Maszerujących po równość osób LGBTQIA+ (dalej: “Koalicja”) to nieformalna 

forma współpracy organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych, które organizują w 

Polsce marsze zwracające uwagę na dyskryminację społeczności LGBT+ (dalej: “marsze 
równości”). 

2. Koalicja oraz podmioty należące do Koalicji (dalej: “organizacje członkowskie”) kierują się 

w swoich działaniach zasadami poszanowania praw człowieka, równości i niedyskryminacji z 

jakiejkolwiek przyczyny.  

3. Celem Koalicji jest wspieranie organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych, które 

stanowią część ruchu na rzecz osób LGBTQIA+, w ich działaniach na rzecz społeczności 

LGBT+, w szczególności związanych z organizacją marszów równości. 

 

Członkostwo  

4. Do Koalicji mogą należeć: organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne, które 
organizują zgromadzenia publiczne o charakterze marszu równości, a także: 

a. respektują ludzką różnorodność,  

b. nie stosują ani nie promują zachowań przemocowych,  

c. zachowują dbałość o rzetelne gospodarowanie pieniędzmi pozyskanymi dzięki społecznej 

serdeczności i ofiarności. 

5. Koalicja może wypracować szczegółowe zasady realizacji wymagań, o których mowa w pkt 

4 oraz określić dodatkowe wymagania, w szczególności o charakterze dobrowolnych 

zobowiązań do działań na rzecz zwiększenia inkluzywności w swoich działaniach. 

6. W skład Koalicji wchodzą organizacje założycielskie Koalicji, czyli fundacje, 

stowarzyszenia oraz grupy nieformalne, które podpisały Deklarację Koalicji podczas III 

Kongresu Miast Maszerujących w Łodzi w 2021 r. 

7. Do Koalicji mogą przystąpić organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne, spełniające 

wymagania określone w pkt. 4. Grupy, które dopiero przygotowują się do organizacji swojego 
pierwszego marszu również mogą przesłać swoje zgłoszenie. 

a. Osoba przedstawicielska grupy chcącej wejść w skład Koalicji powinna wysłać swoje 
zgłoszenie na adres kontakt@miastamaszerujace.pl lub w inny sposób skontaktować 

się z osobą członkowską Sekretariatu Koalicji. 

b. Po otrzymaniu zgłoszenia Sekretariat analizuje działalność i cele zgłaszającej się grupy 
pod kątem zgodności ze Statutem i wartościami wyrażonymi w Deklaracji Koalicji. 

Sekretariat prosi o rekomendację grupę członkowską Koalicji działającą w tym samym 
lub sąsiednim regionie. 

c. Po przeanalizowaniu Sekretariat podejmuje decyzję o nadaniu grupie statusu grupy 

kandydującej w drodze głosowania zwykłą większością głosów przy obecności co 
najmniej 50% składu. 

d. W razie podjęcia decyzji negatywnej Sekretariat przesyła odpowiednią informację 
osobie przedstawicielskiej wraz z uzasadnieniem podjętej decyzji. Odrzucenie 

zgłoszenia nie uniemożliwia ponowienia zgłoszenia w przyszłości. 
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e. Sekretariat informuje grupy członkowskie Koalicji o nadaniu statusu grupy 
kandydującej. 

f. Grupa kandydująca może korzystać ze wsparcia Koalicji, otrzymuje dostęp do 
wewnętrznych kanałów komunikacyjnych i może uczestniczyć w działaniach 

podejmowanych przez Koalicję. 

g. Jeśli grupa kandydująca przestaje spełniać przesłanki zawarte w pkt. 4. lub 7.b., 
Sekretariat podejmuje decyzję o odebraniu statusu grupy kandydującej w trybie 

opisanym w pkt. 7.c. i 7.d. 
h. Grupa kandydująca, która zorganizowała marsz równości może zwrócić się o przyjęcie 

do Koalicji podczas Kongresu Miast Maszerujących. Grupa nie jest przyjmowana, jeśli 

sprzeciw wyrazi co najmniej 30% organizacji członkowskich. 

8. Usunięcie z Koalicji może nastąpić w przypadku działania na jej szkodę oraz naruszenia 

wymagań określonych w pkt. 4.  Decyzję o usunięciu podejmuje Sekretariat Koalicji za zgodą 
co najmniej 30% organizacji członkowskich. Sekretariat powiadamia o usunięciu grupę 

usuniętą oraz pozostałe grupy członkowskie. 
a. Jeśli grupa członkowska nie jest aktywna w zakresie organizacji marszów równości, 

czyli nie zorganizowała żadnego wydarzenia o takim charakterze w okresie ostatnich 3 

lat, Sekretariat może podjąć decyzję o usunięciu w trybie przewidzianym w pkt. 8. 
Sekretariat może jednocześnie podjąć o nadaniu statusu grupy kandydującej zgodnie z 

pkt. 7. 
b. Jeśli grupa zrezygnowała z prowadzenia działalności w zakresie organizacji marszów 

równości, Sekretariat podejmuje decyzję o usunięciu w trybie przewidzianym w pkt. 8. 

c. Osoby kontynuujące działalność w zakresie organizacji marszów równości w tym 
samym mieście mogą wnieść o zastąpienie dotychczasowej grupy członkowskiej przez 

obecnie odpowiedzialną za organizację w danym mieście. Decyzję o zastąpieniu 
organizacji członkowskiej podejmuje Sekretariat i powiadamia o niej organizacje 

członkowskie Koalicji. Decyzji nie podejmuje się jeśli dotychczasowa grupa 

członkowska kontynuuje organizację marszu równości, a więc w danym mieście jest 
organizowane więcej niż jedno wydarzenie o takim charakterze. 

 

Sekretariat Koalicji  

9. Bieżące kierowanie Koalicją należy do Sekretariatu Koalicji, składającego się z 3-7 osób 
reprezentujących organizacje członkowskie, wybieranych na trzyletnie kadencje. 

10. Wyboru osób członkowskich Sekretariatu dokonują organizacje członkowskie w drodze 

głosowania elektronicznego podczas Kongresu Miast Maszerujących spośród osób 

zgłoszonych przez poszczególne organizacje członkowskie na miejsca osób członkowskich 
Sekretariatu, których kadencje wygasły. 

a. Każda organizacja członkowska oddaje głos za, przeciw lub wstrzymujący się wobec 

każdej osoby kandydującej. Osobami członkowskimi Sekretariatu zostają osoby z 
najwyższą liczbą głosów za w liczbie równej liczbie miejsc możliwych do obsadzenia w 

Sekretariacie. Do Sekretariatu nie mogą zostać powołane osoby, które uzyskały więcej 
głosów przeciw niż głosów za. Jeśli wskutek głosowania nie udało się powołać osób w 

liczbie spełniającej wymóg minimalnej liczby osób w Sekretariacie zgodnej z pkt. 9, 

głosowanie należy powtórzyć. 
b. Kadencja osoby członkowskiej Sekretariatu wygasa w drodze dobrowolnej rezygnacji. 

c. Kadencja wygasa również wraz z zakończeniem pierwszego Kongresu Miast 
Maszerujących następującym po upływie czasu kadencji określonego w pkt. 9, albo w 

momencie powołania innej osoby na miejsce osoby, której kadencja wygasa, w 

zależności od tego, który z tych momentów następuje wcześniej. 



d. Sekretariat może określić zakres obowiązków osoby członkowskiej, która ma zostać 
powołana w drodze głosowania. Wyznaczony zakres obowiązków musi być związany z 

potrzebą zapewnienia ciągłości funkcjonowania Koalicji lub realizacją określonej 
strategii rozwojowej. Zakres obowiązków jest ogłaszany wraz z przekazaniem 

informacji o przeprowadzeniu wyboru osób członkowskich. 

e. Jeśli liczba osób członkowskich Sekretariatu będzie niższa od minimalnej liczby osób 
określonej w pkt. 9, Sekretariat może podjąć decyzję o przeprowadzeniu wyboru osób 

członkowskich poza Kongresem Miast Maszerujących. W takiej sytuacji wybory muszą 
zostać w sposób umożliwiający zgłoszenie osób kandydujących i oddanie głosu przez 

każdą z grup członkowskich z zachowaniem terminu określonego w pkt. 11. 

f. Jeśli Sekretariat nie podejmie decyzji określonej w pkt. 10.e., decyzję taką mogą podjąć 
osoby reprezentujące co najmniej 30% grup członkowskich. 

g. W wyborze osób członkowskich Sekretariatu nie stosuje się żadnych parytetów 
odnoszących się do tożsamości płciowej, seksualnej, miasta pochodzenia czy 

reprezentowanej grupy. Nie ma ograniczenia w liczbie sprawowanych kadencji. 

 

Prace Koalicji  

11. W sprawach kluczowych dla Koalicji decyzje poprzez głosowanie mogą podejmować 

organizacje członkowskie na wniosek Sekretariatu Koalicji lub co najmniej 30% organizacji 

członkowskich. Sekretariat zawiadamia o głosowaniu wszystkie organizacje członkowskie 
Koalicji, określając sposób głosowania i wyznaczając termin oddania głosu nie krótszy niż 5 

dni roboczych. Każda organizacja członkowska ma jeden głos. 

12. Realizacją poszczególnych zadań Koalicji zajmują się Opiekunki Działań - osoby lub 

organizacje wyrażające gotowość do podjęcia się tej roli, po akceptacji przez Sekretariat. 
Opiekunka Działania jest odpowiedzialna za realizację oraz komunikację działania, w tym 

poinformowanie organizacji członkowskich o planach, udostępnienie efektów i przekazanie 

informacji końcowej. 

13. Ważne dla Koalicji dokumenty, w tym stanowiska, są konsultowane poprzez listę 

mailingową Koalicji (lub inne narzędzia komunikacji elektronicznej) w określonym terminie. 
Każda z organizacji członkowskich może zgłosić votum separatum do oficjalnego stanowiska, 

informując o tym z wyprzedzeniem pozostałe organizacje. Stanowisko nie zostaje przyjęte, jeśli 
sprzeciw zgłosi co najmniej 30% organizacji członkowskich. W takim przypadku stanowisko nie 

może być przedstawione i upublicznione, jako wspólne stanowisko Koalicji. 

14. W sprawach pilnych, wymagających natychmiastowej reakcji, stanowisko Koalicji może 

być wypracowane przez Sekretariat bez konsultacji z organizacjami członkowskimi lub z 

konsultacjami ograniczonymi. O stanowisku Sekretariat zawiadamia niezwłocznie organizacje 
członkowskie. 

15. Za oficjalną reprezentację Koalicji na wydarzeniach i spotkaniach, na których 

prezentowane są stanowiska i opinie w imieniu całej Koalicji odpowiedzialny jest Sekretariat 

Koalicji. Sekretariat do realizacji takiego zadania może wyznaczyć inne osoby niż osoby 

członkowskie Sekretariatu. 

16. Organizacje członkowskie umieszczają informację o przynależności do Koalicji na swoich 

stronach internetowych i w portalach społecznościowych. 

17. Organizacje członkowskie są uprawnione do umieszczania logo Koalicji na swoich 

stronach internetowych, w portalach społecznościowych oraz materiałach promocyjnych 



związanych z organizowanymi wydarzeniami, zwłaszcza marszami równości. 

18. Koalicja dąży do tego, aby spotykać się co najmniej raz w roku w ramach Kongresu Miast 
Maszerujących. 

19. Koalicja wspiera grupy członkowskie oraz grupy kandydujące poprzez dostarczanie im 
aktualnej i rzetelnej wiedzy na temat formalnych i praktycznych aspektów organizacji 
marszów równości. 

20. Koalicja wspiera sieciowanie organizacji członkowskich i kandydujących na poziomie 
regionalnym, ogólnopolskim, a także międzynarodowym z grupami-odpowiednikami będącymi 
organizatorami podobnych wydarzeń lub sieciami takich grup. 

21. Koalicja występuje w obronie interesów osób organizujących marsze równości w Polsce, 
zwłaszcza w zakresie realizacji ich konstytucyjnych praw do organizacji zgromadzeń 
publicznych. Koalicja podejmuje takie działania na wezwanie grupy członkowskiej lub 
samoistnie. 

22. Koalicja wspiera grupy członkowskie w pozyskiwaniu przez nie funduszy w zakresie 
niezbędnym do realizacji podstawowych funkcji marszów równości. 

23. Sekretariat może powierzyć realizację zadań opisanych w pkt. 18-22 osobom 
członkowskim Sekretariatu zgodnie z pkt. 10.d. lub innym osobom zgodnie z pkt. 12. 


